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Jeg føler mig på ingen måde efter dagens de- 
bat overbevist om, at seerne får et lige så godt 
TV 2 og for min skyld gerne et endnu bedre TV 2 
ud af en privatisering. Jeg mener ikke, at der er 
nogen som helst af regeringens repræsentanter, 
der har kunnet sandsynliggøre, at det er det, der 
vil være resultatet af en privatisering. 

Tværtimod er det blevet understreget flere 
gange, at det her handler om ren ideologi. Det 
handler om, at man vil privatisering for enhver 
pris, og det har seerne simpelt hen ikke fortjent. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Problemet er den konstruktion -  det redegjorde 
jeg også for i min tale -  TV 2 har i dag. Man kan 
godt have en politisk holdning om, at vi skal 
hæve licensen betragteligt, men det vil vi ikke. 
Så drager vi konsekvensen af det og giver TV 2 
fri, fordi vi er overbevist om, at vi på den måde 
får et rigere TV 2 med et stærkere økonomisk 
grundlag, for TV 2 er 100 pet. afhængig af mar- 
kedet i dag. Det handler altså om at styrke TV 2, 
ikke om det modsatte. 

Med hensyn til liberalisering af reklamereg- 
lerne har vi gennemført det, men det er, fordi vi 
har en erkendelse af, at man ikke kan opbygge 
en elektronisk Berlinmur i Danmark, og fordi 
det er absurd, at man på TV 3 kan se én slags re- 
klamer, men på TV 2 må man altså ikke se de 
samme reklamer. Det er baggrunden for, at vi 
har gjort det. 

Vi har klart udtalt os mod breaks. Det er ikke 
gennemført. Der er en grund til, at det ikke er 
gennemført i medieaftalen. De ting står vi selv- 
følgelig ved, også i forhold til brugerbetaling, 
som i øvrigt slet ikke er aktuel, hvis det er sådan, 
at man lader være med at digitalisere, for så kan 
det slet ikke lade sig gøre at kode signaler. 

Tingene burde sådan set stå klart, men fru 
Mette Frederiksen vil ikke høre, og hun vil des- 
værre heller ikke se. 

Kl. 13.45 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg lytter meget gerne og også til hr. Jens Rohde. 
Jeg noterede mig bl.a., at der i dette indlæg bli- 
ver talt om, at regeringen ønsker at styrke TV 2. 
Vi har en fælles interesse med regeringen i, at 
TV 2 står stærkt. Men der er jo ingen ud over re- 
geringen, der har interesse i et stærkt TV 2, hvis 
det betyder, at de programmer, der kommer ud 
af sendefladen, er fuldstændig ligegyldige. Det 

er jo seernes interesser, der må være omdrej- 
ningspunktet. 

Der er jo en grund til, at et medieforlig ligger i 
Kulturudvalget og ikke i Erhvervsudvalget. Det 
er en kulturdiskussion, vi har. Hvad er det for et 
tv, vi politisk vil tage ansvaret for? 

Jeg er enig med hr. Jens Rohde i, at der ikke 
kan opbygges en Berlinmur, heldigvis. Det skal 
vi heller ikke gøre. Men det er så sandelig et po- 
litisk valg, om vi i Danmark vil have børn til at 
deltage i reklamer. Det er så sandelig et politisk 
valg, om vi vil have fuldstændig liberale regler, 
når det gælder eksempelvis reklamer for hånd- 
købsmedicin. Det er et politisk valg, og det poli- 
tiske ansvar må regeringen påtage sig. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Så er det fru Louise Frevert som ordfører. 

Louise Frevert (DF): 
Også jeg vil takke for debatten, selv om jeg på et 
tidspunkt var lige ved at synes, at den begyndte 
at køre i tomgang. Men så var der nogle af delta- 
gerne, der var ved at komme op på mærkerne , 
igen. Det er jo dejligt, at man ikke sidder og fal- 
der i søvn i denne debat, som jeg nu synes har 
kørt over flere omgange. Jeg synes egentlig ikke, 
at der er nogen grund til andet end at sige tak 
for den. 

Vi er glade for at være med i et forlig, som vi 
nemlig tror vil være fremtiden. Vi er alle sam- 
men, vil jeg sige til fru Mette Frederiksen, inte- 
resserede i at få et TV 2, som skal være lødigt, og 
som skal være ordentligt og underholdende for 
alle. 

I virkeligheden havde jeg ikke meldt mig som 
ordfører. Det var en misforståelse heroppefra. 
Jeg havde faktisk meldt mig til en kort bemærk- 
ning til hr. Naser Khader, og den vil jeg så her- 
med aflevere. 

Hr. Naser Khader spurgte om, hvorfor Dansk 
Folkeparti ikke kunne stemme for oppositionens 
forslag. Det vil jeg hermed begrunde. Det er, for- 
di vi synes, at vi meget fint har fået dækket vo- 
res ønsker ind i det her udarbejdede materiale. I' 
udkastet til public service-kontrakterne står der, 
og jeg vil til forskel fra andre her, der ikke har 
haft mulighed for at citere og konkretisere deres 
indlæg og begrunde dem, citere fra dem: 

»I udsendelsesvirksomheden skal der lægges 
særlig vægt på dansk sprog og dansk kultur. 

TV 2/DANMARK skal gennem en aktiv 
sprogpolitik medvirke til at bevare og udvikle 


